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Kirjoita tähän

Pirkanmaan ELY-keskuksen lausunto Tullinkamarin aukion asemakaavan muutok-
sesta, Asemakaava nro 8662, Tampere

Tampereen kaupunki on pyytänyt Pirkanmaan ELY-keskuksen lausuntoa
otsikossa mainitusta asemakaavan ehdotuksesta. Lausuntonaan ELY-
keskus toteaa seuraavan:

Kaavan laadinnan aikaisemmissa vaiheissa ELY -keskus kiinnitti huomiota
kaavan uudisrakentamisen sovittamisen tärkeyteen suhteessa ympäröi-
vään arvokkaaseen ympäristöön ja kaupunkikuvaan edellyttäen mm, ha-
vainnekuvia asian havainnollistamiseksi. Kuten kuvista voi päätellä, 16-
keroksisen rakennusmassan sovittaminen Attilan ja Tullintorin historialli-
seen ympäristöön ei ole ongelmatonta; lopputulosta voi luonnehtia ristirii-
taiseksi suhteessa alueen kaupunkikuvaan ja laajemminkin, mm. Hämeen-
kadun päätteenä.

Rakennuksen vaikutus Hämeenkadun RKY-alueen päätemaisemaan ei
riittävästi selviä selostuksen havainnekuvasta, joka on otettu kuvaupotuk-
sen sijaan mallista ja läheltä rautatieasemaa, jolloin torni jää aseman
taakse. Pellavatehtaan ja Hämeenkadun risteyksessä Attilan rakennuksen
räystäslinja näkyy rautatieaseman yli. Siten huomattavasti Attilaa korkeam-
man uudisrakennuksen pitäisi näkyä huomattavasti esitettyä hallitsevam-
pana. Kaavan kaupunkikuvallisia vaikutuksia ei tältä osin ole selvitetty riit-
tävästi.

ELY-keskus oli myös huolissaan asuntojen ulko-oleskelutilojen riittävyy-
destä. Siltä osin, kun uudisrakentaminen sisältää asumiskäyttöä, kattojen
ulko-oleskelutilat ovat tarpeeseen nähden alimitoitetut eikä yksinomaan
katoille sijoitettuja ulko-oleskelutiloja voida pitää laadullisesti tyydyttävinä.
Talon sijoittuminen aukion yhteyteen olisi mahdollistanut maan pinnalla tai
sen läheisyydessä sijaitsevat leikki- ja piha-alueet.

Itsenäisyydenkadun liikennemelusta johtuva melunsuojatarve on osoitettu
lähinnä sille osalle rakennusta, jossa 55 dB ylittyy. Koska myös itäpuolella
melurasite on lähes yhtä suuri, tuli myös näiltä osin edellyttää riittävää me-
lusuojausta. On myös kyseenalaista, voidaanko Tullintorin alueella sovel-
taa vanhan asuntoalueen korkeampaa melunormia, koska alueella on vain
yksi asuinrakennus muun alueen ollessa työpaikka- ym. käytössä, joka ei
ole yhtä herkkää meluhaitalle. Kaavalla tulee varmistaa, että asunnot au-
keavat myös melulta suojaiselle sivulle.
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ELY -keskuksen näkemyksen mukaan täydennysrakentaminen tulee aina
sopeuttaa arvokkaaseen rakennettuun kulttuuriympäristöön, myös mitta-
kaavan suhteen, myös Tullintorin alueella.

Kaava sisältyy ELY-keskuksen MRL 18.2 mukaiseen valvontatehtävään
ja siitä tulee pitää MRL 66 mukainen viranomaisneuvottelu.

Lausunto on allekirjoitettu sähköisesti. Lausunnon esitteli ylitarkastaja
Pekka Kinanen ja ratkaisi johtava asiantuntija Samuli Alppi.

LIITTEET -
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TIEDOKSI Pirkanmaan maakuntamuseo
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